
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

        

От 09.10. 2018 г. № 17                                                                           с. Шумово 

 

  

Об утверждении соглашений о передаче 

осуществления Полномочий (части 

полномочий)  по регулированию вопросов 

местного значения между МО 

«Красноармейский муниципальный 

район» и Шумовским сельским 

поселением  на 2019 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации органов местного самоуправления в 

Российской Федерации», со ст. 20 Устава Шумовского сельского поселения, 

Совет депутатов Шумовского сельского поселения  

 

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить соглашения о передаче осуществления Полномочий 

(части полномочий)  по регулированию вопросов местного значения между 

МО «Красноармейский муниципальный район» и Шумовским сельским 

поселением на 2019 год. 

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке статьи 22 Устава 

Шумовского сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджетной, финансово - экономической политике, 

собственности, предпринимательству, экологии и природопользованию. 

4. Решение направить главе Шумовского сельского поселения Е.Ю. 

Кундиус для подписания и обнародования. 

 

 

 

 

Глава Шумовского          

сельского поселения:                       Е.Ю. Кундиус 

 

Председатель Совета  депутатов  

Шумовского сельского поселения                                          М.В. Евсеева 

 

 
 



Дополнительное соглашение 
к Соглашению о передаче осуществления полномочий (части полномочий) по 

регулированию вопросов местного значения 

от 24.12.2018г. 

с. Миасское                                         

 В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» муниципальное образование 
«Красноармейский муниципальный район», именуемое в дальнейшем 

«муниципальный район», в лице главы района Сакулина Юрия 

Александровича, действующего на основании Устава района, и 

муниципальное образование «Шумовское сельское поселение», 

именуемое в дальнейшем «поселение», в лице Главы поселения Кундиус 

Евгения Юрьевича, действующего на основании Устава поселения, 

именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее Дополнительное 

соглашение к Соглашению о передаче осуществления полномочий (части 

полномочий) по регулированию вопросов местного значения от 24.12.2018 о 

нижеследующем: 

1. Стороны договорились исключить из переданных ранее полномочий 

Шумовскому сельскому поселению Красноармейского муниципального 

района на период до 31.12.2019г. полномочия в части: 

- предоставление субсидий (в соответствии со ст. 78 БК РФ) 

организациям, предоставляющим услуги в сфере ЖКХ. 

2. Настоящее дополнительное соглашение подлежит утверждению 

представительными органами Красноармейского муниципального района и 

поселения, вступает в силу со дня его подписания Сторонами и 

распространяется на правоотношения возникшие с 01.10.2019г.; 

3. Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих 

равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

Подписи Сторон: 

 

МО «Шумовскоее сельское 

поселение» 

МО «Красноармейский 

муниципальный район» 

Глава поселения 

_________________ Кундиус Е.Ю.  

Глава района 

___________________ Сакулин Ю.А.                   

Утверждено Решением Совета 

депутатов Шумовского сельского 

поселения 

 

 от  09.10. №  17 

Председатель Совета депутатов 

_______________ Евсеева М.В. 

Утверждено решением  Собрания 

депутатов Красноармейского 

муниципального  района 

 

 от __________ №__________ 

Председатель Собрания депутатов 

__________________ Казанцев А.А. 

 

 


